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Poznań, dnia 06.07.2010 r. 

KOMUNIKAT nr 307 

 

Dotyczy: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów z Działania 1.2 Wsparcie 
rozwoju MSP, Schemat IV Projekty inwestycyjne realizowane w ramach pomocy de 
minimis Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 
2013  

 
 

Informujemy, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 
Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007 – 2013, ogłosił 
nabór wniosków o dofinansowanie projektów - konkurs nr 11/I/2010 - ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na Działanie 1.2 Wsparcie rozwoju MSP, 
Schemat IV Projekty inwestycyjne realizowane w ramach pomocy de minimis.

1 

Oferty konkursowe można składać od 1 lipca 2010 r. do 2 sierpnia 2010 r.  
Termin rozstrzygnięcia konkursu: listopad 2010 r. 

Szacunkowa wielkość kwoty przewidzianej do rozdysponowania w konkursie wynosi 
20 000 000,00 EUR i może ulec zmianie. 

W ramach konkursu dofinansowanie mogą otrzymać projekty inwestycyjne 
realizowane w ramach pomocy de minimis. Dofinansowaniu mogą przykładowo podlegać:  
− nabycie lub wytworzenie środków trwałych, w tym maszyn, urządzeń, narzędzi, 

przyrządów, aparatury, wyposażenia technicznego dla prac biurowych, 
− zakup wartości niematerialnych i prawnych związanych z transferem technologii, 
− zakup samochodów specjalnych oraz pozostałego taboru bezszynowego – rodzaj 743 

oraz podgrupa 76 Klasyfikacji Środków Trwałych (nie dotyczy projektów z sektora 
transportu). 
W organizowanym konkursie nie stanowią wydatków kwalifikowalnych wydatki na 

nabycie nieruchomości (w tym gruntu), wydatki na wybudowanie nieruchomości oraz 
wydatki na roboty budowlane. Z udziału w konkursie wyłączone są wszystkie projekty, 
których realizacja wymaga uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru 
wykonania robót budowlanych.  

W ramach konkursu nr 11/I/2010 dofinansowaniu podlegać mogą projekty, 

których finansowa realizacja rozpoczęła się po 1 stycznia 2008 roku natomiast rzeczowe 

i finansowe zakończenie nastąpiło najpóźniej w dniu poprzedzającym ogłoszenie 

konkursu, czyli 30 czerwca 2010 roku. Finansowe rozpoczęcie realizacji projektu 
definiowane jest jako data zapłaty pierwszej faktury/innego dokumentu księgowego 
o równoważnej wartości dowodowej poniesionej w związku z realizacją projektu, rzeczowe 
zakończenie realizacji projektu definiowane jest jako data podpisania przez Wnioskodawcę 
ostatniego protokołu odbioru lub innego równoważnego dokumentu w ramach projektu, 
finansowe zakończenie realizacji projektu definiowane jest jako data zapłaty przez 
Wnioskodawcę ostatniej faktury/innego dokumentu księgowego o równoważnej wartości 
dowodowej poniesionej w związku z realizacją projektu. 
                                                           
1 Zgodnie z zasadą de minimis, pomoc publiczna może być udzielana w ograniczonej wysokości 
(do 200 000,00 EUR a w przypadku przedsiębiorstw transportowych do 100 000,00 EUR) dla jednego 
przedsiębiorcy w ciągu trzech lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  (rozporządzenie Ministra Rozwoju 
Regionalnego z dnia 2 października 2007 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 
programów operacyjnych Dz.U. 2007 nr 185 poz. 1317). 
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Uprawnionymi do składania wniosku są przedsiębiorstwa z sektora MSP.  

Poziom dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
dla danego typu i rodzaju projektu wynosi - maksymalnie 70 % wydatków 

kwalifikowalnych. 

Minimalna wartość dofinansowania wynosi - powyżej 200 000,00 PL7 
- w przypadku projektów realizowanych przez mikroprzedsiębiorstwa na obszarach wiejskich 
zdefiniowanych w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w zakresie 
interwencji wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 
2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (DzU z 2008 nr 139, poz. 883 
ze zm.) - powyżej 300 000,00 PL7. 

Maksymalna wartość dofinansowania wynosi – 500 000,00 PL7,  
w przypadku przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą w sektorze transportu – 
350 000,00 PL7. 

Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu w przypadku zakupu 
środków trwałych przez przedsiębiorcę z sektora MSP w projektach dotyczących działalności 

B+R (dla własnych potrzeb) wynosi do 400 000,00 PL7. 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, w Departamencie Wdrażania Programu 
Regionalnego, ul. Strzelecka 49, 61-846 Poznań, od poniedziałku do piątku w godzinach: 
8:00 – 15:00 lub wysłać pocztą za potwierdzeniem bądź przesyłką kurierską.  

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny 
wniosków o pomoc finansową do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na  
lata 2007 – 2013 znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych dokumentach (takich, jak 
np. wzór wniosku, wzór umowy o dofinansowanie, kryteria wyboru projektów, instrukcja 
wypełniania wniosku o dofinansowanie) dostępnych na stronie internetowej: 
www.wrpo.wielkopolskie.pl.  

Wnioski podlegają ocenie, najpierw formalnej, a potem merytorycznej. Ocena 
merytoryczna przeprowadzana jest w oparciu kryteria wartościujące – na podstawie tych 
kryteriów Wniosek będzie otrzymywał punkty, których średnia wartość zadecyduje 
o umiejscowieniu Wniosku na liście rankingowej bądź poza nią. Aby projekt znalazł sie na 
liście rankingowej, musi spełnić wszystkie kryteria formalne oraz zdobyć co najmniej 60% 
maksymalnej liczby punktów możliwej do uzyskania w ramach Schematu (za kryteria 
merytoryczne wartościujące).  

Pytania nt. działania można kierować na adres mail: info.wrpo@wielkopolskie.pl 
i telefonicznie pod nr: (61) 858 12 27, (61) 858 12 37. 

Chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż może to być ostatnia szansa na 

skorzystanie z możliwości dofinansowania inwestycji realizowanej przez Bank 

Spółdzielczy spełniający kryteria MSP realizujący projekt na terenie Wielkopolski 

oraz prowadzący działalność i/lub mający siedzibę na terytorium województwa 

wielkopolskiego.  

 

 
DYREKTOR 

Departamentu Kredytów 
Jolanta Gniatkowska 


